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Nr 174

Av herr Nilsson, Hjalmar, och herr Strandler, om disposition av 
medel på beredskapsstat till byggande av allmänna 
samlingslokaler å vissa orter.

Tillkomsten av allmänna samlingslokaler är ett samhällsintresse av stor 
betydelse. Framför allt erbjuds härigenom en möjlighet att komma till rätta 
med de ungdomsproblem vi har att brottas med. Några delade meningar tor
de inte råda härom.

Givetvis ankommer det på enskilda föreningar och kommuner att svara för 
byggandet. Mycket har också gjorts av kommuner och intresseorganisatio
ner för att stimulera verksamheten. Även staten har sedan många år ansett 
att stöd bör lämnas. Det intresse enskilda föreningar och kommuner visat 
har emellertid varit betydligt större än det staten kunnat stödja, varigenom 
tillgodoseendet av behovet avsevärt släpar efter. Hos statens nämnd för sam
lingslokaler finns för närvarande anmälda och förhandsgranskade projekt 
till en sammanlagd kostnad av inemot 100 miljoner kr. Därvid rör det sig 
om projekt, som är praktiskt laget omedelbart startklara så snart beslut om 
statligt lån fattats.

Enligt årets proposition till riksdagen har föreslagits, att till lånefonden 
för allmänna samlingslokaler för budgetåret 1958/59 skulle anvisas ett in- 
vesteringsanslag av 9 miljoner kr. Det föreslagna stödet från statens sida, 
som skulle bli oförändrat i förhållande till innevarande budgetår, medger att 
ett byggande till ungefär det dubbla beloppet eller 18 miljoner kr. kan kom
ma till stånd. Med andra ord skulle omkring en femtedel av det högaktuella 
behovet kunna tillgodoses. Den eftersläpning, som är för handen, kan dock 
härigenom inte minskas utan kommer snarare att ökas, vilket måste inge 
betänkligheter.

I propositionen har departementschefen öppnat en möjlighet att öka det 
statliga stödet; det har förutsatts att medel på beredskapsstat skulle kunna 
disponeras, om så betingas av sysselsättningpolitiska skäl. Vi finner det 
synnerligen angeläget att denna möjlighet tillvaratages beträffande orter, där 
sysselsättningssvårigheter inom byggnadsfacket kan uppstå eller befaras 
framträda.

Under hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte medgiva rätt att till samma villkor som 

gäller för Lånefonden för allmänna samlingslokaler dispo-
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nera medel på beredskapsstat till ett belopp av 3 000 000 kr. 
för budgetåret 1958/59 avseende byggandet av allmänna 
samlingslokaler på orter med sysselsättningssvåriglieter 
inom byggnadsfacket.

Stockholm den 23 januari 1958 

Hjalmar Nilsson Nils G. Strandler


